
СВОДКА № 26
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 26.01.2018 г. до 08.00 27.01.2018 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях: не поступала.

2. Сообщения о происшествиях и авариях: не поступали.
3. Экологическая обстановка:
Поступало 2 сообщения от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	53

	Советский
	-
	72

	Ленинский
	1
	45

	Курчатовский
	1
	36

	Центральный
	-
	67

	Металлургический
	-
	29

	Тракторозаводский
	-
	33

	ИТОГО:
	2
	335


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: 

Распоряжением Правительства Челябинской области № 749-рп от 17 ноября 2017 года «Об установлении ограниченных мероприятий (карантина) по бешенству на территориях неблагополучных пунктов Челябинской области» установлены ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству животных на территории Ленинского района города Челябинска. Определена угрожаемая зона по бешенству животных: Ленинский район города Челябинска.
5. Пожарная обстановка:

5.1. Пожары:

	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	6
	-
	-
	-
	1

	Советский
	-
	14
	-
	1
	-
	2

	Ленинский
	-
	12
	-
	2
	-
	1

	Курчатовский
	-
	9
	-
	-
	-
	1

	Центральный
	-
	4
	-
	-
	-
	-

	Металлургический
	-
	5
	-
	-
	-
	1

	Тракторозаводский
	-
	9
	-
	-
	-
	4

	ИТОГО:
	0
	59
	0
	3
	0
	10


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Происшествия на воде:

	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Советский
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 1012 выездов бригад скорой медицинской помощи.
8. Выезды спасательных служб:

	Наименование
	МКУ «ЧГСС»
	ГУ «ПСС ЧО»

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Общее количество выездов
	8
	149
	0
	0

	Из них:

	Спасательные работы
	6
	103
	0
	0

	Спасено / в т. ч. детей
	4/1
	82/16
	0
	0

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	1/0
	11/0
	0
	0


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:

	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года

	Общее количество звонков:
	4447
	43597

	из них:

	- информация по 01
	8
	180

	- информация по 02
	34
	913

	- информация по 03
	73
	2481

	- информация по 04
	4
	39

	- информация по ЕДДС
	2327
	7201

	- повторный
	3
	359

	- антитеррор
	0
	10

	- информация по МКУ «ЧГСС»
	91
	961

	- ложные
	827
	17484

	- детская шалость
	81
	2494

	- справочная информация 
	999
	11475


10. Погода в Челябинске: 
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	Осадки
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	Температура днем°C
	−21°
	−14°
	−9°
	−12°
	−10°
	−15°
	−18°
	−9°
	−2°
	−3°
	−7°
	−8°

	Температура ночью°C
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	−17°
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	−14°
	−11°

	Давл. мм рт. ст.
	771
	767
	760
	758
	755
	747
	741
	740
	741
	747
	750
	741

	Влажность %
	65
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	60
	59
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	61
	78
	82
	88
	82
	78
	90

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
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	−24
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	−4
	−6
	−11
	−11


26.01.2018 г. в 13 час. 15 мин. по электронной почте от ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области» получено экстренное предупреждение № 4 (аномальный холод), доведено в соответствии с алгоритмом работы дежурной смены.

11. Сведения о воздушных сообщениях:
За 26.01.2018 г. задержек рейсов нет.

12. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
13. Отмена занятий в школах города: 27.01.2018 г. занятия проводятся в обычном режиме.
	Старший оперативный дежурный
	п/п
	Я. А. Тонких


Приложение № 1

1.Сообщения о взрывных устройствах:

1.1. Сообщения об обнаружении подозрительных предметов:

1) 26.01.2018 г. 09 час. 18 мин., Калининский район.

Поступило сообщение о том, что в здании торгового комплекса обнаружена подозрительная коробка.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам. 

В результате проверки помещений коробка не обнаружена.

Мероприятия завершены в 10 час. 36 мин.
	Старший оперативный дежурный
	п/п
	    Я. А. Тонких 



